
OBEC BLATNICA 
Obecný úrad, Blatnica č. I, 038 15 Blatnica 

č.j.: 31/37/2022-Pi Blatnica, 07.07.2023 

ROZHODNUTIE 

Navrhovateľ Ing. Martin Ilgo,                                                          podal dňa 19.01.2022 na 
miestnom úrade žiadosť o vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby „ 4 Rodinné domy a 
príjazdová komunikácia" v členení stavebných objektov: 

SO 01-A, B, C, D - Rodinný dom 
SO 02 -A, B, C, D - Vodovodná prípojka 
SO 03 -A, B, C, D - Vonkajšia kanalizácia a žumpa 
SO 04 -A, B, C, D - Dažďová kanalizácia 
SO 05 -A, B, C, D - Elektrická prípojka 
SO 06 -A, B, C, D, E - Spevnené plochy a úprava zelene 
SO 07 -A, B, C, D, E - Oplotenie 

na pozemkoch pare. reg. č. C-KN l O 13, 965/17, k.ú. Blatnica. Dňom podania žiadosti bolo 
začaté územné konanie. 

Obec Blatnica, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 
vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) 1. zákona č. 608/2003 Z.z. o 
štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov, v súlade s § 46 zákona č. 7111967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 
predpisov ( ďalej len „správny poriadok" ) prerokoval žiadosť stavebníka s dotknutými 
orgánmi a so známymi účastníkmi konania v súlade s §§ 37 a 38 stavebného zákona a 
rozhodujúc podľa§§ 39, 39a stavebného zákona v spojení s§ 4 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 
Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona ako aj ostatných
súvisiacich právnych predpisov, vydáva rozhodnutie

o umiestnení stavby „ 4 Rodinné domy a príjazdová komunikácia" 

navrhovateľovi: 
miesto stavby: 
účel stavby: 

Ing. Martin Ilgo,
pare. reg. č. C-KN 1013, 965/17, k.ú. Blatnica 
nová obytná zóna - 4 rodinné domy 

v rozsahu stavebných objektov : 























dosiahli environmentálne ciele pre povrchové vody a podzemné vody v súlade s§ 5. Pri 
nakJadaní s odpadovými vodami akumulovanými vo vodotesných žumpách sa postupuje podľa 
osobitného predpisu, pričom tieto musia byť zneškodňované v čistiarni odpadových vôd. 

Navrhovateľ v rámci konania predložil splnomocnenie od SSD, a.s. ako splnomocni teľa zo dňa 
29.03.2023 na zastupovanie v územnom a stavebnom konaní v konaniach, ktoré súvisia 
s vydaním územných a stavebných povolení pre splnomocniteľa, a zároveň predložil Zmluvu 
o spolupráci- rozvoj distribučnej sústavy Z-D-2023-000357-00 s platnosťou a účinnosťou dňa
28.03.2023. Predložený bol tak isto projekt posúdenia protipožiarnej bezpečnosti stavby
spracovaný Ing. R. Šoška z 06/2023.

Stavebný úrad posúdil návrh na umiestnenie stavieb podľa§ 37 stavebného zákona a zistil, 
že umiestnenie navrhovanej výstavby je v súlade so zastavovacím plánom obce Blatnica. 
Návrh zodpovedá hl'adiskám starostlivosti o životné prostredie, resp. že týmto hľadiskám 
neodporuje, ani životné prostredie neohrozuje. Pri dodržaní stanovených podmienok 
umiestnenie vyhovuje aj všeobecným technickým požiadavkám na výstavbu v zmysle 
Vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných tech. 
požiadavkách na výstavbu a všeob.tech.pož.na stavby užívané osobami s obmedzenou 
schopnosťou pohybu.

Správny poplatok bol v zmysle zákona č. 145/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov 
zaplatený podľa príslušnej položky sadzobníka správnych poplatkov. 

Poučenie 

Podľa§ 54 zákona č. 71/1967 Zb. správneho poriadku, proti tomuto rozhodnutiu možno podať 
odvolanie v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Odvolanie sa podáva na Obec 
Blatnica. Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné 
správnym súdom podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku. 

Mgr. art. Karol Čičmanec, ArtD. 
starosta obce 

Doručí sa verejnou vyhláškou (v súlade s § 42 ods.2 stavebného zákona - líniová stavba, zvlášť 
rozsiahla stavba, stavba s veľkým počtom účastníkov konania, neznámi účastníci konania. 
Zverejnenie verejnej vyhlášky musí byť uskutočnené v zmysle § 3 ods. 5 a § 26 ods.2 zákona 
c. 7111967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) po dobu 15 dní. Posledný deň tejto lehoty
je dňom doručenia.



Príloha: koordinačná situácia stavby vypracovaná Ing. arch. Jarab v mierke 1 :200 s dátumom 
vypracovania 09/0 l /2023. 

1. Obec Blatnica - úradná tabuľa, web sídlo obce a centrálna el. tabuľa - zverejnen· e
po dobu 15 dní:

Vyvesené dňa : .... ��'-• .. �: .. �(Jt ................ .. 
Podpis a pečiatka starostu obce 

Zvesené dňa : 
Podpis a pečiatka starostu obce 

2. Ing. Martin Ilgo, Cesta k lesu 5169/4, 036 O l Martin
3. Ing. arch. Pavol Jarab - impressARCH, s.r.o. (Areál Poľnonákup), Kračiny 6051/8, 036

01 Martin
4. Právnické osoby a fyzické osoby, ktorých vlastnícke alebo iné práva k pozemkom alebo

stavbám, ako aj k susedným pozemkom a stavbám vrátane bytov môžu byť rozhodnutím
priamo dotknuté - formou verejnej vyhlášky

Dotknuté orgány jednotlivo:

5. Okresný úrad Martin- OSŽP, Nám. S.H. Vajanského č. l ,  036 01 Martin
6. Okresný úrad Martin - PLO, P. Mudroňa 45,036 01 Martin
7. ORHaZZ v Martine, V. Žingora 30,036 01 Martin
8. Ministerstvo obrany SR-agentúra správy majetku, Detašované pracovisko STRED,

ulica ČSA 7, 974 01 Banská Bystrica
9. SPP-Distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava
10. Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina
11. Turčianska vodárenská spoločnosť a.s., Kuzmányho 25, 036 80 Martin,
12. ORPZ - ODi, Novomeského 34,036 01 Martin
13. SYP š.p., odštepný závod Piešťany, Nábrežie I. Krasku č.3/834, 921 80 Piešťany
14. SPF, Búdkova 36, 817 15 Bratislava
15. Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava
16. Krajský pamiatkový úrad Žilina, Mariánske nám. 19,010 01 Žilina
17. Orange Slovensko, Metodova 8, 821 08 Bratislava

- spis - 2x


